

令和3年度 事業報告書

令和3年 4月 1日から 令和4年 3月 31日迄

特定非営利活動法人

陸前高田市支援連絡協議会 Aid TAKATA

1 事業実施の方針

陸前高田の今を伝える展示会や講演、市の公認キャラクターの運営を通して多くの方に関心を寄せていただき、東日本大震災の風化防止と防災意識を高める発信を継続的に行う。さらに諸外国との連携により陸前高田市への諸外国からの支援のコーディネートを行うとともに若い世代の交流事業を企画し、子どもたちがグローバルな視点で考え行動できる力を培う機会を創出していく。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

(単位:千円)

情報発信事業	コロナ禍により、具体的な実施ができなかった。 次年度への準備作業等実施	通 年		2人	・陸前高田出身者及び企業・復興を支援する不特定多数の一般市民。 ・不特定多数	46
国際交流・教育事業	陸前高田市に協力し、国内外の企業・団体と連携をとり、国際的交流・教育プログラムで復興を支援する事業を実施	通 年	陸前高田市	2人	・陸前高田市及び市民、企業・団体・復興を支援する不特定多数の一般市民 ・200人	5,842
イベント事業	陸前高田市公式マスコットキャラクターたかたのゆめちゃんの運営。子どものための復興支援の施策を企画運営し、市外においては陸前高田をPRし、子ども向けみんながわかるSDGs番組等を企画運営した。SNS等を通してふるさと納税や陸前高田の現状を広くPRする事業を実施。	通 年	陸前高田市 全国各地	2人	・陸前高田市民子ども ・出身者及び企業・復興を支援する不特定多数の一般市民。 ・不特定多数	7,068
上記事業に関する情報提供事業	上記事業に関する情報をホームページで公開し、情報を発信する事業を実施。	通 年	インターネット	2人	・不特定多数の一般市民 ・不特定多数	66

(2) その他の事業

復興支援グッズ販売事業	復興支援グッズ（ゆめちゃんグッズ・Tシャツ・地域物産品など）の販売事業	通 年		各地	2人	2,703
-------------	-------------------------------------	-----	--	----	----	-------

令和3年度 活動計算書(その他事業がある場合)

事業報告用

特定非営利活動法人
陸前高田市支援連絡協議会 Aid TAKATA

(単位:円)

科目	特定非営利活動に係る事業		その他事業		合計
	金額	小計・合計	金額	小計・合計	
(A) 経常収益					
1 受取会費		128,000		0	128,000
正会員受取会費	20,000				
賛助会員受取会費	108,000				
2 受取寄附金		7,528,058		0	7,528,058
受取寄附金	7,528,058				
施設等受入評価益					
3 受取助成金等		10,694,500		0	10,694,500
受取補助金	10,694,500				
4 事業収益		1,111,800		4,065,955	5,177,755
情報発信 事業収益					
国際交流・教育 事業収益					
イベント 事業収益	1,111,800				
上記事業に関する情報提供 事業収益					
収益 事業			4,065,955		
期首棚卸高			1,425,755		
仕入れ原価			2,599,835		
期末棚卸高			1,714,956		
5 その他の収益		0		0	0
受取利息					
経常収益計		19,462,358		1,755,321	21,217,679
(B) 経常費用					
1 事業費					
(1) 人件費		2,219,619		1,053,302	3,272,921
給料手当	2,219,619		1,053,302		
役員報酬					
退職給付費用					
福利厚生費					
(2) その他経費		10,803,737		1,650,195	12,453,932
奨学金	5,400,000				
会議費	20,478		94,101		
旅費交通費	299,903		44,800		
車両費	1,018,643		73,406		
クラブファン原価	1,930,803				
減価償却費	3				
参考書籍	27,120				
交際費			135,301		
通信費	161,491		17,965		
管理諸費	484,000		968,000		
制作費	1,075,319				
保険料	191,850		2,000		
支払寄付金	140,000				
顧問料			143,000		
備品費	30,567		138,107		
雑費	23,560		33,515		
事業費計		13,023,356		2,703,497	
2 管理費					
(1) 人件費		0		87,376	87,376
役員報酬					
給料手当				87,376	
退職給付費用					
福利厚生費					
(2) その他経費		0		140,351	140,351
消耗品費			31,957		
水道光熱費			10,080		
通信運搬費			61,917		
会議費			9,298		
交際費			7,920		
減価償却費					
保険料			2,800		
その他			16,379		
管理費計		0		227,727	227,727
経常費用計		13,023,356		2,931,224	15,954,580
当期経常増減額 [A] - [B]・・・①		6,439,002		-1,175,903	5,263,099
(C) 経常外収益					
固定資産売却益					
過年度損益修正益					
受取利息			42		42
経常外収益計		0		42	42
(D) 経常外費用					
固定資産売却損					
災害損失					
過年度損益修正損					
経常外費用計		0		0	0
当期経常外増減額 [C] - [D]・・・②		0		42	42
経理区分振替額・・・③					
税引前当期正味財産増減額 ①+②+③・・・④		6,439,002		-1,175,861	5,263,141
法人税、住民税及び事業税・・・⑤			152,000		152,000
前期繰越正味財産額・・・⑥			429,303		429,303
次期繰越正味財産額 ④-⑤+⑥					5,540,444

令和3年度 貸借対照表

令和4年3月31日現在

特定非営利活動法人

陸前高田市支援連絡協議会 Aid TAKATA

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	8,152,281		
売掛金	398,790		
未収金	6,194,500		
貯蔵品	1,714,956		
仮払金	0		
流動資産合計		16,460,527	
2 固定資産			
(1)有形固定資産			
車両運搬具	1		
什器備品	2		
有形固定資産計	3		
(2)無形固定資産			
無形固定資産計			
(3)投資その他の資産			
敷金			
投資その他の資産計			
固定資産合計		3	
資産合計			16,460,530
II 負債の部			
1 流動負債			
買掛金	1,652,844		
未払金	387,754		
未払法人税等	152,000		
未払い費用	8,521,106		
短期借入金	193,700		
預り金	12,679		
前受金	7,528,058		
未払い消費税	0		
流動負債合計		18,448,141	
2 固定負債			
長期借入金			
固定負債合計			
負債合計			18,448,141
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産	429,303		
当期正味財産増減額	△ 1,987,611		
正味財産合計		△ 1,987,611	
負債及び正味財産合計			△ 1,987,611
正味財産合計			
負債及び正味財産合計			16,460,530

令和3年度 財産目録

令和4年3月31日現在

特定非営利活動法人

陸前高田市支援連絡協議会 Aid TAKATA

(単位:円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金		
現金		
小口現金 東京	59,393	
小口現金 陸前高田	3,927	
三菱東京UFJ銀行普通預金	101,164	
りそな銀行普通預金	15,577	
りそな銀行普通預金	5,112,831	
あさか野農協普通預金	35,680	
岩手銀行普通預金	3,136	
三菱東京UFJ銀行普通預金	7,636	
郵貯銀行普通預金	2,243,196	
岩手銀行高田支店	569,741	
売掛金	398,790	
未収金	6,194,500	
貯蔵品	1,714,956	
仮払い金	0	
流動資産合計		16,460,527
2 固定資産		
(1)有形固定資産		
構築物	0	
車両運搬具	1	
什器備品	2	
有形固定資産計	3	
(2)無形固定資産		
無形固定資産計		3
固定資産合計		3
資産合計		16,460,530
II 負債の部		
1 流動負債		
買掛金	1,652,844	
未払金	387,754	
未払い法人税等	152,000	
未払い費用	3,521,106	
短期借入金	193,700	
預かり金	12,679	
前受金	7,528,058	
未払い消費税	0	
流動負債合計		18,448,141
2 固定負債		
固定負債合計		
負債合計		18,448,141
正味財産		△ 1,987,611

上記監査の結果、相違ありません。

令和4年6月26日

印

印

